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ESCLARECIMENTO-2 
 
 

PROCESSO Nº 05/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020 
 

 
OBJETO: Contratação de Serviços – Manutenção corretiva, preventiva e suporte técnico à solução 
de processamento, distribuição, armazenamento e proteção de dados, conforme quantidade e 
especificações constantes do ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 
 
 

 

Segue o pedido de esclarecimento, encaminhado via e-mail por licitante, e a respectiva resposta 
elaborada pela área demandante da contratação (DETIN). 
 
 
 

Pergunta 01 – Qual o valor que a empresa anterior recebia mensalmente? 

Resposta: Valor de R$18.122,47 mensal. 

  

Pergunta 02 – Qual o valor que a empresa anterior gastava com as trocas das peças 
mensalmente? 

Resposta: O contrato anterior contemplava manutenção corretiva com substituição de peças 
inclusa, portanto não dispomos de informações de valores de peças. 

 
 
  
 
 
São Paulo, 13 de novembro de 2020. 
 

 
 
 

Maria Valdirene R. da Silva Carlos 
Pregoeira 

 


